Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Urkunden und Akten der Stadt Strassburg

Politische Urkunden von 1381 - 1400

Fritz, Johannes

Straßburg, 1899

1387 - 1388

[urn:nbn:de:bsz:31-326766](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326766)

mir in minen sin keme. gnedigen heren gebüten mir zû allen ziten. here der meister,
got gebe üch glücke und heil, also vil ich gerne hette, daz ir uwer meisterschafft
wol und mit eren usz uszrihten.

Claus Rihter dem man
sprichet Tützschman.

[*In verso*] Den frummen wisen und bescheiden, dem meister und dem rate zû
Straszburg.

Str. St. A. AA. Monnaie lad. 23/24 nr. 15. *or. ch. l. cl.*

Ebenda lad. 26. 4. *Meister und Rat kündigen die Absicht an, eine neue Münzordnung
zu erlassen 1389.*

1611. *König Karl VI. von Frankreich an Straßburg: warnt dringend vor
offener Feindseligkeit gegen seinen Schwiegervater Herzog Stephan von Baiern.*

[1388] August 23.

Karolus dei gratia Francorum rex dilectis nostris de consilio ville de Stram-
bourc salutem et dilectionem cum sincera dilectionis affectu. dilecti nostri. ad no-
stram pervenit notitiam, certas discordias,¹ inter dilectissimum patrem nostrum ducem
Stephanum Bavarie et vos motas esse vel in brevi moveri debere vosque sibi et
suis dampna et injurias pro posse intulisse et inferre cognari, quod nobis in non mo-
dicam cedit displicentiam nec immerito, nam amore filiali moti nequiremus ipsum in
quibuscunque suis necessitatibus derelinquere, quin, si et quociens fuerit opportunum,
auxilium, consilium et favorem, quos poterimus, sibi prebeamus et vobis displicentiam
qualitercunque facere nollemus. quare vos rogamus affectuose, quatenus ab inceptis
desistere velitis et in futurum nil dampni sibi vel suis inferre, nobis quaecunque
grata volueritis nos facturos rescribentes. datum in hospitio nostro de belle Osamie
XXIII die augusti.

Str. St. A. V. D. G. Bd. 84.² or. mb. l. cl. (ohne Adr. i. verso.) Auf dem Bug: Blanchet.

¹ *Bezieht sich auf den Fürsten- u. Städtekrieg i. Schwaben u. Baiern, in dem Straßburg und der
rheinische Städtebund auf Seiten der Städte standen und von letzteren immer wieder zur activen Teil-
nahme am Kriege gedrängt wurden. Vgl. bez. d. Stellung Strassburgs z. B. nr. 423.*

² *Aus demselben Bestande sei hier gegeben: 1) ein Brief König Karls an Strassburg ohne Jahresangabe:
Karolus dei gratia Francorum rex honorabilibus et potentibus dominio et communitati de Estrabourc
salutem et sincera dilectionis affectum. honorabiles et potentes. nolentes amicitiam vestram prolixis
accedere scripturis dilecto et fideli scutifero nostro Johanni de Rapella baillivo de Monte quedam
nuper intimavimus nostra et regni nostri negocia concernentia amicitie vestre nostri parte per ipsum
clarius exponenda. eapropter honorabiles et potentes amicitiam vestram rogamus attentius, quatenus
ipsius relacionibus velit fidem indubiam adhibere. altissimus vos conservet feliciter et longeve.
scriptum in acie nostra juxta villam Bituricensem in Bitaris die XX mensis junii. [*Auf dem Bug:
Grasset.*]*